
Loko-zpravodaj č.9/24 (236) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

8.kolo (3.3.2024) 

 

Pokračujeme tak, jak běží většina sezóny. Áčko jede! 
 

„Lk“ 2024: v čele Petr Walek 6/6. Za ním: R.Kubíček 5/7, D.Trapl 4/6, J.Smutný 4/8, P.Štádler 4/11, Pavel Sadil 3/6, M.Mařík 3/10. 

Aktivita: M.Kamlach 15, B.Davídek 12, P.Štádler 11, M.Mařík 10, Z.Košťál 9, J.Smutný 8, O.Hlaváček 8, M.Šindler 7, R.Kubíček 7. 
 

V 8.kole jubilanti-počet zápasů: Z.Košťál 80 Loko, O.Hlaváček 20 Loko. 
 

Přehled výsledků:  

 
 

 
 
 

Tento týdne došlo ke změně FIDE koeficientů. Doporučujeme shlédnout, jak jste si veskrze polepšili.        
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Benda 4.Kamlach 5.Kubíček (c) 6.Štádler 7.Hlaváček 8.Vavřínková 
Vyhráli: Kubíček, Štádler, Hlaváček a Vavřínková. Remizovali: Benda a Kamlach. 
Papírově se mělo jednat o boj kočky s myší – byli jsme v čele tabulky a soupeř na chvostu. Jenže soupeř naopak chtěl bojovat o záchranu a 
nenechal nic náhodě. My naopak byli oslabeni – chyběli Petr Walek a Dalibor Trapl, kteří hrají turnaj don Giovanni. Utkání první ukončil Mirek 
Kamlach. A s ohledem k povinnostem jsem měl další dvě avíza, že by naši chtěli remízovat. Poté, co prohrál Honza Smutný již soupeř Aleše Bendy 
s remízou souhlasil. 1:2. V tu chvíli se utkání začalo otáčet. Pomohl tomu můj soupeř, když vyčerpal útočnou munici, v prohrané pozici vzdal. Ke 
mně se přidal pak Ondra Hlaváček, který stylově uplatňoval převahu kvality. Takže otočka na 3:2. Na setbol nám otočil skórovník Pavel Štádler. I 
on musel trpělivě čekat, až se soupeř vystřílí. 4:2. Čekali jsme již jen dva výsledky. Michal Šindler nabízel remízu v časné fázi partie, jeho soupeř 
pak nabízel v obavě, že má Michal nepříjemný útok. Nakonec po výměnách měl Michal špatnou koncovku a prohrál. 4:3. O konečný výsledek se 
nakonec postarala Eliška Vavříková. Její druhé vystoupení za Loko mělo všechno, co správná partie má mít. Eliška odmítla v pozici opakovat tahy 
a my s napětím čekali, zda divokou partii vyhraje. Vyhrála a tím i náš tým 5:3! 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Němec 3.Mařík 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Čuchna 7.Simajchl 8.Davídek. 
Vyhráli: Němec a Pavlíček. Remízovali: Čuchna a Davídek. 
Proti Viktorce, která dokonce porazila vedoucí Kobylisy, jsme nastoupili v docela silné sestavě a málem remizovali. Soupeř sice brzy otevřel skóre 
po výhře na 7. šachovnici, ale řada partií vypadala docela nadějně. Nejvíc se mi líbila partie Bohouše Davídka, který v zahájení obětoval dva pěšce 
za prudký útok, ale soupeř vrátil materiál a ubránil se, takže nakonec jen remíza. Hezkými výhrami Petra Pavlíčka a Milana Němce jsme dokonce 
vyrovnali na 3:3, ale pak už skóroval v koncovkách jen soupeř, takže výsledně 3:5. Škoda nadějného zápasu. (c). 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Davídek 3.Sadil Jan 4.Sadil Petr 5.Košťál 6.Svoboda 7.Hájek (c) 8.Sadil Pavel 
Vyhrál: Hájek a Sadil Pavel. Remizoval: Davídek, Košťál a Svoboda. 
Byl to boj. Soupeř nechtěl nechat nic náhodě, protože by si mohl vytáhnout Černého Petra. Bojovalo se na obou stranách a důkazem budiž velmi 
vyrovnaný výsledek, který naneštěstí dopadl těsnou prohrou našich šiků. Škoda dvou velmi těsných porážek v posledních dvou kolech. Dá se říct, 
že nám chybí pomyslné štěstí a když ne štěstí, tak se chovají soupeři nedůstojně šachové partii. Nedá se nic dělat, budeme bojovat do posledního 
dechu.  
. 
 

Pořadí v našich skupinách po 8.kole: 
(v tabulce nejsou zahrnuty dosud neznámé výsledky) 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko A 21 43,5 1.TJ Kobylisy C 21 48,5 1.Újezd nad Lesy A 21 48,5 

2.K DP Praha E - VŠFS (1) 21 37,0 2.ŠK Viktoria Žižkov B 18 37,0 2.TJ Bohemians F 19 39,5 

3.TJ Pankrác D 19 38,0 3.TJ Bohemians D 16 33,5 3.Sokol Vršovice C 17 41,0 

4.TJ Bohemians E 13 31,0 4.Sokol Vršovice B 13 32,5 4.USK Praha A 15 33,5 

5.GROP CC 10 30,5 5.ŠK Bohnice A 13 30,5 5.ŠO Praga Praha A 14 35,5 

6.ŠK Mahrla A 9 30,5 6.LISA A 12 32,0 6.ŠK Praha 4 A 13 36,5 

7.ŠK Smíchov A 9 30,5 7.TJ Pankrác E 10 32,0 7.ŠK DP Praha E - PORG 12 34,0 

8.Dukla D (1) 9 26,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 9 30,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 28,5 

9.SK Kbely A (1) 8 24,0 9.Dukla E 9 23,5 9.SK Rapid Praha A 6 22,0 

10.Unichess E 6 28,0 10.Dukla C 7 28,5 10.Sokol Nebušice 5 22,5 

11.DDM Praha 6 B 5 27,0 11.ŠK Loko B 3 22,5 11.TJ Pankrác F 4 21,5 

12.ŠK Sokol Vyšehrad F (1) 3 21,5 12.ŠK Mahrla B 2 25,0 12.ŠK Loko C 3 21,0 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-9/24) (17.ročník) 

 

 

I.třída:   Loko A – Vyšehrad F      5 : 3 

I.třída:          Žižkov B  - Loko B       3 : 5 
II.třída:   Rapid Praha A - Loko C     4½:3½: 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

